milésimos por cento), com amparo nos artigos 124, inciso I, alínea “b” e 125 da Lei n.º 14.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
O MPDFT pagará à CONTRATADA, em razão deste Termo Aditivo, pela execução do objeto

deste contrato, o novo valor total da contratação de R$ 221.975,85 (duzentos e vinte e um mil
novecentos e setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos), conforme quadro abaixo.

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE
DE
MEDIDA

QUANTIDADE
VALOR (R$)
UNITÁRIO TOTAL

1

Captação em formato jornalístico ou
promocional/institucional/documental
(interno / externo), com 1 câmera,

[...]

correrão à conta de dotações próprias, especificamente consignadas no orçamento do MPDFT para
custear despesas dessa natureza.

CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
Nos termos do art. 96 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para segurança do integral

cumprimento do contrato, a CONTRATADA deverá reforçar o valor da garantia em R$ 2.474,79 (dois mil
quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e nove centavos), para manter o valor correspondente a
5% (cinco por cento) do valor global deste contrato, ou seja, o valor de R$ 11.098,79 (onze mil noventa
e oito reais e setenta e nove centavos) no prazo de 10 (dez) dias, a partir da data de assinatura deste
termo aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – RATIFICAÇÃO
Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo

que não contrariem o presente termo aditivo.